
B. O. del E.—Núm. 247 14 octubre 1976  20055

Especial. Con la finalidad de eliminar el obstáculo que estos 
requisitos del Registro constituyen para la exportación de 
trucha congelada, se hace necesaria su exclusión del mencio
nado Registro Especial de Exportadores de Pescado y Cefa
lópodos Congelados.

Por todo ello, tengo a bien disponer:

Artículo único.—Queda excluida la trucha congelada del 
Registro Especial de Exportadores de Pescado y Cefalópodos

Congelados (posiciones estadísticas 03.01.21, 03.01.22, 03.01,29, 
03.03.95.1, 03.03.95.2, 03.03.95.3 y 03.03.95.4).

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de octubre de 1976.

LLADO FERNANDEZ-URRUTIA 

Ilmo. Sr. Director general de Exportación,

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE HACIENDA

19789 REAL DECRETO 2363/1976, de 8 de octubre, por el 
que se nombra Presidente del Consejo de Adminis
tración del «Banco de Crédito Industrial, S. A.», a 
don José Elías Gallegos Romero.

De conformidad con lo establecido en la norma primera de 
las contenidas en el artículo veinticinco de la Ley trece/mil no
vecientos setenta y uno, de diecinueve de junio, sobre Organi
zación y Régimen del Crédito Oficial, y teniendo en cuenta la 
vacante producida en su día por el nombramiento de don José 
Miguel Ortí Bordas como Subsecretario del Ministerio de la 
Gobernación, a propuesta del Ministro de Hacienda y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
ocho de octubre de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en nombrar Presidente del Consejo de Administra
ción del «Banco de Crédito Industrial, S. A.», a don José Elias 
Gallegos Romero.

Dado en Madrid a ocho de octubre de mil novecientos seten
ta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Hacienda,
EDUARDO CARRILES GALARRAGA

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

19790 ORDEN de 11 de octubre de 1976 por la que se 
dispone el cese en el cargo de Jefe de Información 
de la Dirección General de Seguridad de don Fer
nando Baamonde Guitián.

Excmo. Sr.: Haciendo uso de las facultades conferidas en el 
artículo 40 del vigente Reglamento Orgánico de la Policía Gu
bernativa, de 17 de julio de 1975,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese en el cargo 
de Jefe de Información de la Dirección General de Seguridad 
de don Fernando Baamonde Guitián, agradeciéndole los servi
cios prestados.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 11 de octubre de 1976.

MARTIN VILLA

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

19791 ORDEN de 11 de octubre de 1976 por la que se 
nombra Jefe de Información de la Dirección Ge
neral de Seguridad a don Manuel García Campos.

Excmo. Sr.. Haciendo uso de las facultades conferidas en el 
artículo 40 del vigente Reglamento Orgánico de la Policía Gu
bernativa, de 17 de julio de 1975,

Este Ministerio, ha tenido a bien nombrar para el cargo de 
Jefe de Información de esa Dirección General de Seguridad a 
don Manuel García Campos.

Lo digo a V. E. para su conocimientos y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 11 de octubre de 1976.

MARTIN VILLA

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

19792 ORDEN de 6 de agosto de 1976 por la que acceden 
al Cuerpo de Profesores de Educación General Bá
sica, por el sistema de ingreso directo, loa Maes
tros que se mencionan, de conformidad con lo dis
puesto en el número 8.° de la Orden de 19 de 
junio de 1975.

Ilmo. Sr.: Conforme a lo dispuesto en el número 8.° de la 
Orden de 19 de junio de 1975 («Boletín Oficial del Estado, del 
30), por la que se verifica la selección de Maestros de Pri
mera Enseñanza del plan 1967 —quinta promoción— para in
greso directo en ei Cuerpo de Profesores de Educación General 
Básica, y en la de 25 de septiembre de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado, de 18 de octubre), por la que se accede a las re
clamaciones formuladas por los Maestros que se indican en el 
epígrafe B del número l.° de dicha Orden, se excluyen de las 
propuestas de seleccionados de las respectivas provincias a 
los Maestros que figuran en el apartado a) del epígrafe C, por 
no haber presentado la. documentación preceptiva o por haber 
renunciado a la plaza que les correspondía, y por aceptación 
de las renuncias de los Maestros que se indican en el número 
2.° de Va referida Orden; examinados los expedientes académi
cos de los Maestros que por el orden de méritos preestablecidos 
en derecho les corresponde ocupar en las propuestas las va
cantes producidas, y cumplidos por los interesados el requi
sito de la presentación de los documentos señalados en el nú
mero 7.° de la citada Orden de 19 de junio de 1975,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Incluir en las propuestas de Maestros se.écciona- 
dos, pertenecientes a las Escuelas Universitarias de Formación 
del Profesorado de Educación General Básica de las provincias 
que se indican, a los siguientes Maestros:

Alava.—Escuela Universitaria de Educación General Básica: 
Número 17, doña Eva Barrena Barahona, por renuncia de doña 
María Jesús Rojo Gómez, que figuraba con el número 6.

Baleares.—Escuela de la Iglesia «La Pureza»: Número 1. 
doña Margarita Ribot Rosselló, por renuncia de doña Josefa 
María Mari Oliver, que figuraba con el número 1.

Barcelona.—Escuela Universitaria de Educación General Bá
sica: Número 42, doña Asunción Salat Capdevilla, por renuncia 
de doña María Jerusalén Berástegui Jimeno, que figuraba con 
el número 26.

Escuela Nocturna.—Número 11, don Antonio Fabregat Nosas, 
por renuncia de doña Angeles Grau Jiménez, que figuraba con 
el número 8.



Burgos.—Escuela Universitaria de Educación General Bá
sica: Número 20, doña Obdulia Arrández Hontoria, por renuncia 
de doña Rosa María Varona Vale, que figuraba con el núme
ro 4.

Cádiz.—Escuela Universitaria de Educación General Básica: 
Número 18, doña Carmen Longhi Jiménez, por renuncia de don 
Juan Carlos Traba Rivera, que figuraba con el número 15.

Córdoba.—Escuela de la Iglesia de Priego: Número 2, don 
Francisco Bermúdez Matas, por renuncia de don Daniel Mar
tínez Huerta, que figuraba con el número 1. Número 3, don 
Gonzalo Jesús Marión Navasa, por renuncia de don Manuel 
Pastor Muñoz, que figuraba con el número 2.

Granada.—Escuela Universitaria de Educación General Bá
sica: Número 26, doña Inmaculada Gómez Gutiérrez, por ex
clusión de doña Avelina Aliste Mezquita, que figuraba con el 
número 7. .Número 27, doña María Jesús Castañeda Correa, por 
renuncia de Rosa María Titos Baena, que figuraba con el nú
mero 8. Número 28, doña Francisca Viñeglas Romero, por 
exclusión de doña María Luisa Ferreras Villarejo, que figu
raba con el número 9. Número 29, doña Mariana Pérez Cama- 
cho, por exclusión de doña Angela García Sóriano, que figura
ba con el número 26.

Jaén.—Escuela Universitaria de Educación General Básica: 
Número 17, doña, Francisca Delgado Merino, por exclusión de 
doña María del Carmen Fernández Villa, que figuraba con el 
número 4. Número 18, doña Isabel Domínguez Escribano, por 
exclusión de doña María del Carmen Gonzalo Gonzalo, que figu
raba con el número 6.

Madrid.—Escuela Universitaria de Educación General Bási
ca «Pablo Montesino»: Número 17, don José Luis Alonso Sán
chez, por exclusión de don Alejandro Pérez-Ochoa Real, que fi
guraba con el número 13. Número 18, don José Luis Balles
teros Escribano, por exclusión de don Rafael Carlos Poggio Mo- 
rata, que figuraba con el número 15. Número 19, don José An
tonio García Saceda, por exclusión de don Angel Prieto Linio, 
que figuraba con el número 17.

Escuela Universitaria de Educación General Básica «María 
Díaz Jiménez»: Número 25. doña Cristina Fernández Contre- 
ras, por exclusión de doña Juana Hernández Crespo, que fi
guraba con el número 16.

Escuela Universitaria de Educación General Básica «Santa 
María»: Número 23, doña Blasa Horcajo López, por exclusión de 
doña María Consuelo Mayor Martínez, que figuraba con el nú
mero 8. Número 24, doña María Esther Pascual Sánchez, por 
exc usión de doña María Asunción González Bas, que figuraba 
con el número 23.

Navarra.—Escuela Universitaria de Educación General Bá- . 
sica: Número 17, don José Joaquín Unzúe Ariz, por exclusión de 
doña Julia Catalina Marín Jiménez, que figuraba con el nú
mero 16.

Tarragona.—Escuela Universitaria de Educación General Bá
sica.—Número 12, don Jaime Blanch Peña, por exclusión de 
doña Montserrat Robuste Claravalls, que figuraba con el nú
mero 5.

Escuela de la Iglesia «Santa Joaquina de Vedruna»: Número 
2, doña Francisca Vilatova Cardona, por exclusión de doña Ma
ría Cinta Artells Ribas, que figuraba con el número 2.

Valencia.—Escuela Nocturna: Número 3, doña María del Car
men Peiró de Francisco, por renuncia de Víctor Domenech 
Aguilar, que figuraba con el número 1.

Valladolid.—Escuela Universitaria de Educación General Bá
sica: Número 19, don Valentín Pardo Mañueco, por exclusión 
de don Luis José Pérez Mohedano. que figuraba con el núme
ro 1. Número 20, doña María del Pilar Terrones Gutiérrez, por 
exclusión de don Pedro María Lahora Pérez, que figuraba con 
el número 4. Número 21, doña María Purificación Pérez Calvo, 
por exclusión de don Luis Torrecilla Hernández, que figuraba 
con el número 8.

Vizcaya.—Escuela Universitaria de Educación General Bá
sica: Número 16, doña Rosa María López Ezquerra, por re
nuncia de doña Trinidad Echevarría Barrenechea, que figuraba 
con el número 11.

Segundo.—Nombrar a los interesados Profesores de Educa
ción General Básica y que por ios correspondientes Servicios 
Provinciales del Departamento se les adjudique destino con 
carácter provisional, causando alta en el Cuerpo en la misma 
fecha que los de, su promoción —25 de septiembre de 1975—, 
posesionándose con efectos económicos y administrativos del 
día en que. una vez nombrados con tal carácter, se lleve efec
tivamente a cabo la posesión.

Tercero.—Asignar a dichos Profesores, teniendo en cuenta el 
coeficiente que en derecho les corresponde, número en la lista 
general de su promoción publicada por Resolución de 31 de 
octubre de 1975 («Boletín Oficial» del Departamento de 22 de 
diciembre), en la que figurarán con los datos que se indican:

Número 171 bis.—Doña Purificación Pérez Diez.—Madrid. Es
cuela de la Iglesia «Hijas de la Caridad».—Coeficiente 5,00000.— 
Fecha de nacimiento- 10 de agosto de 1944.—Número de Re
gistro de Personal A45EC149721.

Número 177 bis.—Doña María Josefa Estevan de la Puen
te.—Madrid «María Díaz Jiménez».—Coeficiente 5,00000.—Fecha 
de nacimiento: 21 de enero de 1953.—Número de Registro de 
Personal A45EC149722.

Número 276.—Doña María Angeles Rodríguez García.—Ma

drid «María Díaz Jiménez».—Coeficiente: 3,57142.—Fecha de na
cimiento: 15 de abril de 1955.—Número de Registro de Perso
nal A45EC149723.

Número 701.—Doña María de los Dolores de la .Milagrosa 
Vidal Peñarroya.—Madrid «María Díaz Jiménez».—Coeficiente: 
1,56250.—Fecha de nacimiento: 27 de noviembre de 1954.—Núme
ro de Registro de Personal A45EC149724.

Número 725 bis,—Don Francisco Bermúdez Matas.—Córdo
ba.—Escuela de la Iglesia de Priego.—Coeficiente: 1,50000.—Fe
cha de nacimiento: 16 de junio de 1951.—Número de Registro 
de Personal A45EC149725.

Número 985 bis.—Don José Luis Alonso Sánchez.—Madrid 
«Pablo Montesino».—Coeficiente: 1,11764.—Fecha de nacimiento: 
20 de septiembre de 1955—Número de Registro de Personal 
A45EC149726.

Número 985 tris.—Doña Inmaculada Gómez Gutiérrez.—Gra
nada.—Coeficiente: 1,11538.—Fecha de nacimiento: 13 de noviem
bre de 1950.—Número de Registro de Personal A45EC149727.

Número 995 bis.—Don Valentín Pardo Mañueco.—Vallado- 
lid.—Coeficiente: 1,10526.—Fecha de nacimiento: 1 de enero de
1953. —Número de Registro de Personal A45EC149728.

Número 1.019 bis.—Doña María Jesús Castañeda Correa.—
Granada.—Coeficiente: 1,07407.—Fecha de nacimiento: 2 de di
ciembre de 1948.—Número de Registro de Personal A45EC149729.

Número 1.033 bis.—Doña Francisca Delgado Merino.—Jaén.— 
Coeficiente: 1,05882.—Fecha de nacimiento: 2 de octubre de
1954.—Número de Registro de Personal: A45EC149730.

Número 1.033 tris.—Don José Luis Ballesteros Escribano.—
Madrid «Pablo Montesino».—Coeficiente: 1,05555.—Fecha de na
cimiento: 20 de febrero de 1949—Número de Registro de Per
sonal A45EC149731.

Número 1.040 bis.—Doña María Pilar Terrones Gutiérrez.— 
Valladolid.—Coeficiente: 1,05000.—Fecha de nacimiento: 25 de fe
brero de 1949.—Número de Registro de Personal A45EC149732.

Número 1.040 tris.—Doña Blasa Horcajo López.—Madrid 
«Santa María».—Coeficiente: 1,04347.—Fecha de nacimiento: 
3 de febrero de 1951. — Número de Registro de Personal 
A45EC149733.

Número 1.048 bis.—Doña Francisca Viñeglas Romero.—Gra
nada.—Coeficiente: 1,03571.—Fecha de nacimiento: 28 de junio 
de 1952.—Número de Registro- de Personal: A45EC149734.

Número 1.057 bis.—Doña Rosa María López Ezquerra.—Viz
caya.—Coeficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento: 9 de enero 
de 1945.—Número de Registro de Personal A45EC149735.

Número 1.058 bis.—Doña Asunción Salat Capdevilia —Barce
lona.—Coeficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento: 5 de septiem
bre de 1048.—Número de Registro de Personal A45EC149736.

Número 1.068 bis.—Doña Carmen Peiró de Francisco.—Va
lencia Escuela Nocturna.—Coeficiente: 1,00000.—Fecha de na
cimiento: 21 de octubre de 1951.—Número de Registro de Per
sonal A45EC149737.

Número 1.072 bis.—Don Antonio Fabregat Nosas.—Barcelo
na.—Escuela Nocturna.—Coeficiente: 1,00000.—Fecha de nacimien
to: 18 de febrero de 1952.—Número de Registro de Personal 
A45EC149738.

Número 1.079 bis.—Doña Abdulia Arrández Hontoria.—Bur
gos.—Coeficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento: 29 de junio 
de 1952.—Número de Registro de Personal A45EC149739.

Número' 1.080 bis.—Doña Eva Barrena Barahona.—Alava. — 
Coeficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento: 11 de agosto de 
1952 — Número de Registro de Personal A45EC149740.

Número 1:090 bis.—Gonzalo Jesús Marión Navasa.—Córdoba 
Escuela de la Iglesia de Priego.—Coeficiente; 1,00000—Fecha 
de nacimiento: 3 de abril de 1953.—Número de Registro de 
Personal A45EC149741.

Número 1.098 bis.—Doña Francisca Vilatova Cardona.—Ta
rragona.—Escuela de la Iglesia «Santa Joaquina Vedruna».—Coe
ficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento: 7 de septiembre de 1953. 
Número de Registro de Personal A45EC149742.

Número 1.105 bis.—Doña Purificación García Calvo.—Valla- 
dolid.—Coeficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento; 29 de enero 
de 1954.—Número de Registro de Personal A45EC149743.

Número 1.111 bis.—Doña. Margarita Ribot Rosselló.—Balea
res.—Escuela de la Iglesia «La Pureza».—Coeficiente: 1,00000.— 
Fecha de nacimiento: 1 de abril de 1954.—Número de Registro 
de Personal A45EC149744.

Número 1.117 bis.—Doña Esther Pascual Sánchez.—Madrid. 
«Santa Maria».—Coeficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento: 10 
de julio de 1954.—Número de Registro de Personal A45EC149745.

Número 1.119 bis.—Don Joaquín Unzúe Ariz.—Navarra.—Coe
ficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento: 29 de julio de 1954.— 
Número de Registro de Personal A45EC140746.

Número 1.120 bis.—Doña Mariana Pérez Camacho.—Grana
da.—Coeficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento: 6 de agosto de 
1954.—Número de Registro de Personal A45EC149747.

Número 1.120 tris.—Doña Isabel Domínguez Escribano.— 
Jaén.—Coeficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento: 6 de agosto 
de 1954.—Número de Registro de Personal A45EC149748.

Número 1.131 bis.—Don Jaime Blanch Peña.—Tarragona,— 
Coeficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento: 18 de enero de 1955.— 
Número de Registro de Personal A45EC149749.

Número 1.134 bis.—Don José Antonio García Saceda.—Ma
drid.—«Pablo Montesino».—Coeficiente: 1,00000.—Fecha de naci
miento: 13 de marzo de 1955.—Número de Registro de Per
sonal A45EC149750,



B. O. del E.—Num. 247_____________________ 14 octutire 19'76_______________________________ ___________ 20057

Número 1.138 bis.—Doña Carmen Longhi Jiménez.—Cádiz — 
Coeficiente: 1,00000.—Fecha de nacimiento: 27 de abril de 1955.— 
Número de Registro de Personal A45EC149751.

Número 1.138 bis.—Doña Cristina Fernández Contreras.—Ma
drid.—«María Díaz Jiménez».—Coeficiente: 1,00000.—Fecha de na
cimiento: 16 de mayo de 1955.—Número de Registro de Per
sonal A45EC149752.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 6 de agosto de 1976.—P. D., el Director General 

dé Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

limo. Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO DE TRABAJO

19793 ORDEN de 5 de octubre de 1976 por la que se 
dispone el cese de don José Solazar Belmar en 
el cargo de Subdirector general de Empresas Co
munitarias.

limo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferi
das en el vigente Reglamento Orgánico del Departamento de 
18 de febrero de 1960 y a propuesta de la Dirección General 
de Empleo y Promoción Social,

Este Ministerio ha dispuesto el cese del Inspector Técnico 
del Cuerpo Nacional de Inspección de Trabajo, don José Sala- 
zar Belmar, en el cargo de Subdirector general de Empresas 
Comunitarias de la referida Dirección .General, agradeciéndole 
los servicies prestados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de octubre de 1976.

RENGIFO CALDERON 

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

19794 ORDEN de 5 de octubre de 1976 por la que se 
nombra a don Lorenzo Cristóbal Ecija Subdirec
tor general de Empresas Comunitarias.

limo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferi
das en el vigente Reglamento Orgánico del Departamento de 
18 do febrero de 1960 y a propuesta de la Dirección General 
de Empleo y Promoción Social,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar, con las obliga
ciones y derechos inherentes al cargo, al Inspector Técnico del 
Cuerpo Nacional de Inspección de Trabajo don Lorenzo Cris
tóbal Ecija, Subdirector general de Empresas Comunitarias de 
la referida Dirección General.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de octubre de 1976.

RENGIFO CALDERON 

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

19795 RESOLUCION de la Delegación General del Ins
tituto Nacional de Previsión en el concuso libre 
de méritos para proveer en propiedad plazas de 
Faccltativos en la Residencia Sanitaria «Camino 
de Santiago», de Ponferrada (León).

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico 
del Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribucio
nes conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 
11 de octubre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de no
viembre), concurso libre de méritos para proveer en propiedad 
plazas de Facultativos en la Residencia Sanitaria «Camino de 
Santiago», de Ponferrada (León).

Terminada la actuación del Tribunal Central para la selec
ción de los Facultativos que aspiraban a la plaza de máximo 
rango jerárquico en las especialidades que se indican, el Pre
sidente del Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta a 
favor de los Médicos que han superado dicho concurso libre de 
méritos.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la pro
puesta formulada por el Tribunal:

RESIDENCIA SANITARIA -CAMINO DE SANTIAGO-, 
PONFERRADA (LEON)

Anatomía patológica

Don Amador Palacín Vega, Jefe de Sección.

,E lectroencefalografía

Don Fernando Torrón López, Jefe de Sección.

Medicina intensiva

Don Julián José Sandoval Garzón, Jefe de Sección.

Cirugía general

Don Celestino García-Pintos Fontoira, Jefe de Servicio.

La toma de posesión de las plazas adjudicadas ae realizará 
en el plazo de treinta días, hábiles contados a partir del siguien
te al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Madrid, 3 de julio de 1976.—El Delegado general, Fernando 
López-Barranco.

19796 RESOLUCION de la Delegación General del Insti- 
tuto Nacional de Previsión en el concurso libre de 
méritos convocado en 8 de noviembre de 1974 para 
proveer plazas de farmacéuticos de los Servicios 
de Farmacia de las Instituciones Sanitarias Cerra
das de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden del Ministerio 
de Trabajo de 25 de marzo de 1972 («Boletín Oficial del Estado» 
de 19 de julio) y de las atribuciones conferidas a esta Delega
ción General, se convocó con fecha 8 de noviembre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de diciembre) concurso libre 
de méritos para proveer en propiedad plazas de Farmacéuticos 
de los Servidos de Farmacia d.e las Instituciones Sanitarias 
Cerradas de ia Seguridad Social.

El Tribunal Central, a la vista de los informes presentados 
por el Tribunal Provincial y demás documentaciones, y termi
nada su actuación respecto a las plazas e Instituciones que se 
citan, el Presidente del Tribunal ha elevado a esta Delegación 
General propuesta de los Farmacéuticos a quienes han de ad
judicárseles.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la pro
puesta formulada, cuya relación se consigna a continuación:

Doña María Jesús Balluerca Pangua.—Adjunto de Farmacia 
de la R-sidencia Sanitaria «Ortiz de Zarate», de Vitoria.

Don Pedro Ventayol Aguilo.—Jefe de Sección de Farmacia 
de la Residencia Sanitaria «Virgen del Lluch», de Palma de 
Mallorca.

Doña María Jesús Barcia Romero.—Jefe de Sección de Far
macia de la Residencia Sanitaria «Nuestra Señora de Aránzazu», 
de San Sebastián.

Don Manuel Lobato Ballesteros.—Adjunto de Farmacia de ¡a 
Res dencia Sanitaria «Fernando Primo de Rivera», de Guada- 
lajara.

Doña Maria Dolores Iranzo Fernández.—Adjunto de Farma
cia de la Residencia Sanitaria «Nuestra Señora del Rosell», de 
Cartagena.

Doña María Pilar Charro Salgado.—Jefe de Sección de Far
macia de la Ciudad Sanitaria «Nuestra Señora del Cristal», de 
Orense.

Doña Maria Augusta Gil Esparza.—Jefe de Sección de Far
macia de la Residencia Sanitaria «Nuestra Señora del P-no», 
de Las Palmas.

Doña Maria del Pilar Montañés Cálvelo.—Jefe de Sección de 
Farmacia de la Residencia Sanitaria «Virgen de la Vega», de 
Salamanca.

La toma de posesión de las plaza adjudicadas se realizará 
en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguien
te al de la publicación de esta reso úción en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Madrid, 14 de julio de 1976.—El Delegado general, Fernando 
López-Barranco.

ORGANIZACION SINDICAL

19797 ORDEN de 28 de septiembre de 1976 por la que se 
dispone el nombramiento de don Juan Parejo de la 
Cámara como Director de la Asesoría Jurídica.

De conformidad con lo establecido en el artículo 34 de la 
Ley 2/1971, de 17 de febrero, y previo informe del Comité 
Ejecutivo Sindical, nombro a don Juan Parejo de la Cámara 
Director de la Asesoría Jurídica.

Madrid, 28 de septiembre de .976.

DE LA MATA GOROST1ZAGA


